
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 
Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště 

Mgr. Michal Müller, MBA 
ŘEDITEL ŠKOLY 

 2019-2020 
 



 1 

Obsah 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 2 

2 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 5 

3 ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 8 

4 AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY, PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 10 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 12 

6 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 12 

7 PŘÍLOHY 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na pedagogické radě dne 24. 8. 2020. 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne 5. 10. 2020. 

  



 2 

1. Základní údaje o škole  

Škola je zřízena dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Škola vzdělává žáky se 

zdravotním postižením, zejména mentálním, souběžným postižením více vadami a autismem. 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) může být realizováno z důvodu jejich 

handicapu i terénní formou přímo v zařízeních poskytovatelů sociálních služeb podle individuálních 

vzdělávacích plánů. Odborný výcvik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami probíhá v zařízeních 

poskytovatelů sociálních služeb a na smluvních pracovištích sociálních partnerů. Vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami zajišťují kvalifikovaní učitelé – speciální pedagogové. 

1.1 Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 

k 31. 8. 2020 

Název školy: Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště  

Sídlo školy: Panenský Týnec 29, 273 75 Panenský Týnec 

Zřizovatel školy: Obecně prospěšná společnost Euroinstitut 

IČO: 03855007 

REDIZO: 691 007 969 

Právní forma: školská právnická osoba 

Datum zápisu do rejstříku škol:  1. 9. 2015 

Druh školy: střední škola  

Email: ustecky@euroinstitut.cz (škola) 

Rada školské právnické osoby: MUDr. Irena Judasová, Exseil Royo, MUDr. Ríša Suk 

1.2 Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitel školy: Mgr. Michal Müller, MBA 

M: michal.muller@euroinstitut.cz, T: +420  724 689 058 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Karel Krucký 

M: karel.krucky@euroinstitut.cz, T: +420 777 724 333 

Zástupce ředitele školy pro pedagogické záležitosti: Mgr. Martin Štorek 

M: martin.storek@euroinstitut.cz, T: +420 604 323 427 

  

mailto:michal.muller@euroinstitut.cz
mailto:karel.krucky@euroinstitut.cz
mailto:martin.storek@euroinstitut.cz


 3 

1.3 Webové stránky školy 

http://www.euroinstitut.cz 

1.4 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 

kapacita 

• Střední škola: cílová kapacita je 150 žáků 

• Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

1.5 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Výuka v oborech vzdělání probíhá dle platných ŠVP vypracovaných v souladu s příslušnými RVP. 

Ve školním roce 2019/2020 vyučovala škola následující obory vzdělání: 

1.5.1 Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (bez výučního listu) 

kód název oboru 
vzdělávací program kapacita 

oboru 

délka 

vzdělávání 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá Praktická škola jednoletá 120 1 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá Praktická škola dvouletá 120 2 

 

1.5.2 Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

kód název oboru 
vzdělávací program kapacita 

oboru 

délka 

vzdělávání 

69-54-E/01 Provozní služby  Úklid a výpomoc 120 2 

36-67-E/02 Stavební práce Stavební práce 20 2 

36-67-E/01 Zednické práce Zednické práce 10 3 

 

  

http://www.euroinstitut.cz/


 4 

1.6 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

• Panenský Týnec 166    Panenský Týnec 439 05 

• Vejprty Husova 571/7  Vejprty 431 91 

• Chomutov Písečná 5030  Chomutov 430 04 

• Žatec Komenského alej 749 Žatec 438 01 

• Litoměřice Jarošova 494/23  Předměstí 412 01 

• Panenský Týnec 29    Panenský Týnec 439 05 

1.7 Školská rada 

Datum ustanovení ŠR: 2. 10. 2018 

Seznam členů ŠR:  

• Mgr. Pavlína Hromádková, předsedkyně 

• Mgr. Jana Pichnarčíková 

• Radek Čižmar 

  



 5 

2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob (dle zahajovacích výkazů)  
šk

o
la

 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i f

yz
ic

ké
 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i p

ře
p

o
čt

e
n

í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ě

st
n

an
é

 

 c
el

ke
m

 

 střední škola 3 1,8 18 15,5 16 2,7 34 18,2 

 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagog. pracovníků 

střední škola 
  kvalifikovaných 22 65% 

  nekvalifikovaných 12 35% 

 

  



 6 

2.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2019/2020 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle stanoveného 

plánu DVPP. 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 
1 

Efektivní práce se 
slabikářem 

2 PhDr. Mrázová 

konference 

1 
Konference – zástupce na 
cestě k úspěchu 

1 Wolters Kluwer 

1 
Konference – informační 
systém Bakaláři 

1 Bakaláři, s.r.o. 

1 
Mezinárodní konference 
k profesnímu rozvoji ped. 
pracovníků 

1 NIDV Praha 

kurzy 

1 ICT kurz, Google nástroje 13 
Euroinstitut, praktická 
škola a odborné učiliště 

2 
ICT kurz, Google 
Classroom 

28 
Euroinstitut, praktická 
škola a odborné učiliště 

1 
Kurz IT, Úvod do MS 
Windows a MS Office 

8 
SŠ Euroinstitut v Praze 
(DVVP, akreditováno) 

1 
Základy rizikového 
chování na internetu 

6 
Národní úřad pro 
elektronickou a 
informační bezpečnost 

1 
Hodnocení ve výuce, 
cesta k efektivnímu 
hodnocení 

1 
Národní pedagogický 
institut ČR 

doplňkové pedagogické 
studium 

x 

studium pedagogiky – 
učitel SŠ 

studium pedagogiky – 
asistent pedagoga 

x x 

školský management x x x x 



 7 

rozšiřování aprobace 

 

1 

1 

 

1 

profesní kvalifikace: 
Výpomoc při přípravě 
pokrmů 

Výpomoc při obsluze 
hostů 

Výuční list:  
VL- obor stravovací a 
ubytovací služby 

 

2 

2 

 

3 

SOU Lišov 

 

 

 

SOU Lišov 

jiné (uvést jaké) x 

Samostudium dle 
vlastního výběru v rámci 
home office v době 
uzavření škol z důvodu 
pandemie Covid-19 

Všichni 
ped. 

pracovníci 

Ústav práva a právní vědy 
v Praze 

 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci školy počty osob (k 31. 8. 2020) 

Fyzické osoby celkem Interní pracovníci Externí pracovníci 

18 5 13 

 

  



 8 

3 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

3.1 Počty tříd a počty žáků (dle zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

Střední škola 15 143 

3.1.1 Počty žáků v jednotlivých oborech 

kód název oboru Počet žáků 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 13 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 68 

69-54-E/01 Provozní služby 50 

36-67-E/02 Stavební práce 4 

36-67-E/01 Zednické práce 2 

33-58- E/01 Zpracovatel přírodních pletiv 6 

3.1.2 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle druhu zdravotního postižení  

Zdravotní postižení celkem 

SŠ 

Celkem dívky 

143 56 

z toho: 
mentální 33 13 

zrakové 0 0 

sluchové 0 0 

vady řeči 0 0 

tělesné 2 0 

kombinované vady 103 42 

autismus 1 0 

vývojové poruchy učení 0 0 

vývojové poruchy chování 4 1 

3.2 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

škola Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 15 

prospělo  121 

neprospělo 0 



 9 

opakovalo ročník 14 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka - 

z toho neomluvených - 

3.3 Výsledky závěrečných zkoušek 

Škola Střední škola Závěrečné zkoušky 

počet žáků, kteří konali zkoušku 31 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 

v řádném termínu 

0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 8 

prospěl 4 

neprospěl 0 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. 1 nehodnocen 19 

1  Žáci se z důvodu omezení provozu sociálních zařízení a uzavření škola z důvodu pandemie Covid-19 nemohli zúčastnit 

závěrečných zkoušek, žáci byli řádně omluveni. 

3.4 Údaje o žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2019/2020 

Ve školním roce 2019/2020 se přijímací zkoušky do všech oborů vzdělávání se nekonaly. Uchazeči o 

studium se zúčastnili vstupního pohovoru. 

Kód oboru Název oboru Počet přihlášených Počet přijatých 

78-62-C/01  Praktická škola jednoletá 7 7 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 16 16 

69-54-E/01 Provozní služby 5 5 

36-67-E/02 Stavební práce 0 0 

36-67-E/01 Zednické práce 0 0 

33-58-E/01 Zpracovatel přírodních pletiv 6 6 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 0 0 

 
  



 10 

4 Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce. Škola úzce spolupracuje se Školským poradenským zařízením SPC, 

Fričova 199, Slaný, které provádí nezbytnou pedagogickou a psychologickou diagnostiku, na jejímž 

základě jsou žáci přijímáni ke studiu do jednotlivých vzdělávacích oborů. SPC dále participuje na 

kontrole individuálních vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocení.  

4.2 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2019/2020 byla prevence sociálně patologických jevů realizována formou besedy se 

školním metodikem prevence.  

Každoročně škola zpracovává Minimální preventivní program. V letošním roce proběhlo dotazníkové 

šetření žáků a absolventů školy. 

4.3 Soutěže 

V rámci škol Euroinstitutu probíhala soutěž o nacvičení písně – hymny školy včetně natočení krátkého 

videa. Do soutěže se zapojili žáci šesti vybraných tříd. 

V průběhu školního roku proběhly dvě soutěže školního kola na téma „Nejzdařilejší výrobek“ a 

„Velikonoční tradice“. 

4.4 Spolupráce právnické osoby s partnery školy 

V daném školním roce spolupracovala škola s následujícími partnery: 

• Domov Krajánek Jesenice 

• Domov sociálních služeb Litvínov – Janov 

• Barevné Domky – Hajnice 

• DSS Háj a Nová Ves, Háj u Duchcova 

• Oblastní charita v Mostě 

• Domov Bez zámků Tuchořice, p.o. 

• DOZP Brtníky 

• Centrum sociální pomoci - Litoměřice 

• MSSS Vejprty 

• Sociální služby Chomutov, p. o. 

• Hotel U Hvězdy 

• Servis jeřábů, a.s. 

• PMVO Slaný s.r.o. 

• MYFA facility s.r.o. 

• V & V Taxes, s.r.o. 

  



 11 

4.5 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

V rámci Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce byly realizovány 

následující vzdělávací kurzy. 

typ vzdělávání zaměření počet účastníků 

akreditace 

MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz Rizika a prevence pohybu po internetu 6 Ano 

odborný kurz 
Tvorba, motivace a metody vyučování 
ve výuce ICT 

22 Ano 

 

odborný kurz 

 

IVP jako nástroj pomoci učitele při 
edukaci žáků s poruchou autistického 
spektra 

12 Ano 

odborný kurz Úvod do MS Windows a MS Office 11 Ano 

odborný kurz Projektové vyučování 11 Ano 

odborný kurz Rizika a prevence pohybu po internetu 5 Ano 

odborný kurz 
IVP jako nástroj pomoci učitele při 
edukaci žáků s poruchou autistického 
spektra 

9 Ano 

odborný kurz Projektové vyučování 8 Ano 

4.6 Další aktivity, prezentaci školy na veřejnosti 

• www.Euroinstitut.cz 

školní web 

• www.specialni-pedagogika.cz 

odborné články učitelů naší školy z oblasti speciální pedagogiky 

• www. YouTube.com 

výuková videa ze vzdělávání našich žáků 

• Facebook 

sociální síť, fotografie žáků z průběhu vzdělávání, příspěvky žáků a učitelů naší školy 

• Twitter 

sociální síť, fotografie žáků z průběhu vzdělávání, příspěvky žáků a učitelů naší školy 

• School press club 

školní internetové noviny  

V letošním roce proběhlo několik prezentačních akcí žáků oboru Provozní služby, na kterých žáci 

v rámci praktických předmětů připravovali pod vedením pedagogických pracovníků občerstvení. 

 

 

  

http://www.euroinstitut.cz/
http://www.specialni-pedagogika.cz/


 12 

5 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

5.1 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

V aktuálním školním neproběhla žádná inspekční činnost. 

5.2 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2019/2020 

V aktuálním školním roce neproběhla žádná jiná kontrolní činnost. 

6 Základní údaje o hospodaření školy 

Rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2019/2020 bude zaslán v požadovaném 

termínu. 

Ukazatel nákladovosti za školní rok 2019/2020 bude zaslán v požadovaném termínu. 

7 Další informace 

7.1 Zapojení školy do projektů 

Název projektu dle MS2014+: Šablony II EI ULK  
Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016911 

Harmonogram realizace projektu:  
Datum zahájení fyzické realizace projektu 01. 01. 2020  
Datum ukončení fyzické realizace projektu 31. 12. 2021  
Doba trvání projektu 24 měsíců  
 

8 Problematika související s Covid-19 

Prezenční výuka ve školách byla nařízením vlády ČR zrušena od 11. 3. 2020. Od této doby naše škola 
zaváděla distanční způsob výuky. V závislosti na zdravotním stavu žáků, jejich schopnostech a 
technickém vybavení probíhala výuka převážně off-line formou. Učitelé a asistenti pedagoga 
připravovali pro jednotlivé žáky pracovní listy, výukové materiály, které byly žáků distribuovány 
prostřednictvím klíčových pracovníků jednotlivých zařízení nebo opatrovníků či rodičů. 
V jednotlivých případech probíhala výuka i on-line formou, a to synchronním způsobem 
prostřednictvím online videokonferencí nebo asynchronním způsobem, kdy žáci pracovali 
s připraveným digitálním materiálem a výukovými videi v prostředí google classroom a výukovými 
materiály uveřejněnými na webových stránkách školy. 
Mezi pedagogickými pracovníky a vedením školy probíhaly pravidelné porady a školení formou 
videokonferencí. Pedagogičtí pracovníci aktivně využívali nabízených možností sebevzdělávání 
prostřednictvím online seminářů nabízených ve Speciálech pro podporu výuky na dálku z Národního 
pedagogického institutu ČR, portálu RVP, NPI ČR a dalších vzdělávacích serverech. 
Všichni pedagogové se podíleli na tvorbě vzdělávacích kurzů k vybraným předmětům v prostředí 
google classroom a vytvářeli nové vzdělávací materiály a pracovní listy pro žáky. 
Dle harmonogramu uvolnění škol a možností vstupu pedagogů do jednotlivých zařízení (přirozené 
prostředí žáka) probíhala v některých skupinách od 11. 5. 2020 výuka za účelem přípravy žáků 



 13 

k závěrečným zkouškám. Od 1. 6. v některých třídách probíhala výuka praktického vyučování a byly 
realizovány závěrečné zkoušky v jedné třídě praktické školy jednoleté a písemná část závěrečných 
zkoušek části třídy v oboru provozní služby. V průběhu června dle možností byly realizovány 
individuální nebo skupinové konzultace. 

9 Přílohy 

A) učební plány jednotlivých oborů 
B) ukazatel nákladovosti za školní rok 2019/2020 (příloha zaslána na odbor rozpočtu) 
C) rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2019/2020 (příloha zaslána na 

odbor rozpočtu)



 

Příloha A) 

PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ (78-62-C/01), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk ČEJ 3 3 

Matematika MAT 2 2 

Základy ICT ZICT 1 1 

Občanský základ OBZ 1 1 

Výtvarná výchova VYV 2 2 

Hudební výchova HUV 1 1 

Dramatická výchova DRV 1 1 

Výchova ke zdraví VKZ 1 1 

Tělesná výchova TEV 2 2 

Speciálně pedagogické péče SPP 1 1 

Celkem VVP   15 15 

Odborné předměty (OP) 

Rodinná výchova ROV 3 3 

Práce v domácnosti PCD 3 3 

Praktické činnosti PRČ 9 9 

Celkem OP   15 15 

Celkem   30 30 

 

  



1 
 

 

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ (78-62-C/02), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník 2. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 4 

Anglický jazyk ANJ 1 1 2 

Matematika MAT 2 2 4 

Základy ICT ZICT 1 1 2 

Občanský základ OBZ 1 1 2 

Člověk a příroda ČPŘ 1 1 2 

Výtvarná výchova VYV 1 1 2 

Hudební a dramatická výchova HDV 1 1 2 

Výchova ke zdraví VKZ 1 1 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 2 

Celkem VVP   14 14 28 

Odborné předměty (OP) 

Rodinná a zdravotní výchova RZV 3 3 6 

Výživa a příprava pokrmů VPP 4 4 8 

Úklidové práce ÚPR 2 2 4 

Praní, žehlení a šití PŽŠ 2 2 4 

Vaření VAŘ 3 3 6 

Zahradnictví ZAH 2 2 4 

Manuální práce MAP 2 2 4 

Celkem OP   18 18 36 

Celkem   32 32 64 
 

  



2 
 

PROVOZNÍ SLUŽBY (69-54-E/01), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník 2. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 4 

Občanský základ OBZ 1 1 2 

Matematika MAT 1 1 2 

Zdravověda (péče o zdraví) ZDR 1 1 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 2 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 2 

Celkem VVP   9 9 18 

Odborné předměty (OP) 

Úklidové práce ÚPR 3 2 5 

Praní a žehlení PRŽ 1 1 2 

Výživa a příprava pokrmů VPP 3 2 5 

Šití a opravy textilií ŠOT 2 2 4 

Celkem OP   9 7 16 

Praktické předměty (PP) 

Odborný výcvik ODV 14 16 30 

Celkem PP   14 16 30 

Celkem   32 32 64 

 

  



3 
 

 

STAVEBNÍ PRÁCE (36-67-E/02), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník 2. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 4 

Občanský základ OBZ 1 1 2 

Matematika MAT 1 1 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 2 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 2 

Celkem VVP   8 8 16 

Odborné předměty (OP) 

Materiály MTR 2 2 4 

Stavební práce STP 3 4 7 

Strojní zařízení STZ 1 0 1 

Celkem OP   6 6 12 

Praktické předměty (PP) 

Odborný výcvik ODV 18 18 36 

Celkem PP   18 18 36 

Celkem   32 32 64 

 

  



4 
 

ZEDNICKÉ PRÁCE (36-67-E/01), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 1 3 

Občanský základ OBZ 1 1 1 3 

Matematika MAT 1 1 1 3 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 1 3 

Celkem VVP   7 7 7 21 

Odborné předměty (OP) 

Materiály MTR 2 1 1 4 

Technologie TECH 2 3 2 7 

Strojní zařízení STZ 1 0 0 1 

Odborné kreslení OKR 2 1 1 4 

Přestavby budov a technologie PŘB 0 1 1 2 

Celkem OP   7 6 5 18 

Praktické předměty (PP) 

Odborný výcvik ODV 18 19 20 57 

Celkem PP   18 19 20 57 

Celkem   32 32 32 96 

 

  



5 
 

ZPRACOVATEL PŘÍRODNÍCH PLETIV (33-58-E/01), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 1 1 1 3 

Občanský základ OBZ 1 1 1 3 

Matematika MAT 1 1 1 3 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 1 3 

Celkem VVP   7 7 7 21 

Odborné předměty (OP) 

Materiály MTR 2 2 2 6 

Technologie TECH 2 2 2 6 

Výrobní zařízení VYZ 1 1 2 4 

Odborné kreslení OKR 1 1 1 3 

Košíkářské práce KOP 2 2 1 5 

Celkem OP   8 8 8 24 

Praktické předměty (PP) 

Odborný výcvik ODV 17 17 17 51 

Celkem PP   17 17 17 51 

Celkem   32 32 32 96 

 

  



6 
 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY (75-41-E/01), denní forma 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

Předměty povinného základu Zkratka 1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6 

Občanský základ OBZ 1 1 1 3 

Matematika MAT 1 1 1 3 

Zdravověda (péče o zdraví) ZDR 1 1 0 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 1 3 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 1 3 

Celkem VVP   9 9 8 26 

Odborné předměty (OP) 

Epidemiologie a hygiena EAH 0 0 2 2 

Pedagogika včetně předškolní a speciální PPS 0 1 0 1 

Společenská výchova SPV 0 0 1 1 

Psychologie PSY 0 0 1 1 

Sociální služby SOS 0 2 0 2 

Obslužná péče OBP 0 1 3 4 

Sanitační, dezinfekční a úklidové práce SDÚ 1 0 0 1 

Hygiena prádla a oděvů, praní a žehlení HPŽ 1 1 0 2 

Výživa a příprava pokrmů VPP 3 1 1 5 

Šití a opravy textilií ŠOT 1 0 0 1 

Celkem OP   6 6 8 20 

Praktické předměty (PP) 

Odborný výcvik ODV 17 17 16 50 

Celkem PP   17 17 16 50 

Celkem   32 32 32 96 

 


